
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  239 Registro Generale
DEL 06/03/2013

N°.  18 Registro del Settore
DEL 06/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  KIT  MANUTENZIONE  PER
FOTOCOPIATRICE  OLIVETTI  MODELLO  COPIA  D-1600  IN  DOTAZIONE  PRESSO
L'UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 239 del 06/03/2013 (C.l. n. 303 del 04/03/2013) - Pag 1 di 5



DETERMINA

PREMESSO che:
- presso l’Ufficio  Ragioneria  e Tributi è in  uso una fotocopiatrice Olivetti,   Modello  D-Copia

1600, che sta manifestando dei problemi di stampa lasciando impressa sulla carta una riga nera
che rende illeggibile  il  testo, per la quale si rende necessario ed urgente, al fine di scongiurare
eventuali  danni   alla  macchina,  procedere  alla  necessaria  manutenzione,  attenendosi  alle
prescrizioni tecniche del produttore;

- stante l’urgenza si è provveduto a contattare telefonicamente la società Soluzioni Ufficio snc da
Casarano, fornitrice della macchina fotocopiatrice, la quale tempestivamente, in data 31/01/2013,
ha  provveduto  a verificare  lo  stato  della  macchina,  constatando  la  necessità  di  effettuare la
manutenzione generale con fornitura e sostituzione del kit manutenzione per 150.000 copie;

- con determinazione dirigenziale n. 199 del 22/02/2013 si è provveduto a disporre l'espletamento
di  una  indagine  di  mercato  finalizzata  alla  comparazione  dei  costi  per  l'acquisto  del  kit
manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della relativa installazione e della manutenzione
generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti  Modello  D-Copia  1600,  invitando  n. 6  ditte
operanti  nel  settore  a  formulare  la  propria  migliore  offerta  per  la  fornitura  di  che  trattasi,
individuate,  nell'ambito  della  verifica  istruttoria  finalizzata  a  reperire  i  suddetti  servizi  di
manutenzione, sul Mercato Elettronico per la  Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi del
D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94;

- con il medesimo atto si provvedeva, inoltre a prenotare la spesa di euro 270,00, IVA inclusa, per
la riparazione e manutenzione della  suddetta macchina fotocopiatrice, sull’intervento 1010302,
cap. 130 art. 1,  “spese generali  di funzionamento”,  del bilancio  2013 in  corso di formazione
(prenotazione n. 23/2013);

CONSIDERATO che a mezzo fax, con nota prot. n. 4937 del 26/02/2013, si è provveduto a chiedere alle
sotto indicate Ditte/Società:

1) APICELLA FIORENTINO GIANLUCA - VIA GUGLIELMO MASSAGLIA, N. 30, 73100 LECCE LE - TEL.
0832.1790293  FAX 0832.1830381;
2) MELICART SRL - VIA DUCA D'AOSTA, N. 13, 73042 CASARANO LE - TEL/FAX 0833.501497;
3) MONDO  UFFICIO  DI  LANZILAO  RITA  -  VIA  T.  TASSO,  N.  30,  73100  LECCE  LE  -  TEL/FAX
0832.390914;
4) SOLUZIONI UFFICIO SNC - VIA PALESTRO, N. 41, 73042 CASARANO LE - TEL.  0833.513077  FAX
0833.512468;
5) SISTEMI E UNITA' DIGITALI PER UFFICIO SRL - CORSO GALLIANO, N. 52, 73048 NARDO' LE - TEL.
0833.570888 FAX 0833.578010;
6) TECNOSISTEMI DI ANTONIO CANCELLI -  VIA DE VITI DE MARCO, N. 17, 73024 MAGLIE LE -
TEL/FAX 0836.427910;

di far pervenire (anche a mezzo fax al n. 0833556496 e/o via e-mail all'indirizzo: ufficioragioneria@comune.ugento.le.it),
entro le  ore 12,00 del 28/02/2013, un preventivo di spesa per la  fornitura di un kit  manutenzione  per
150.000 copie,  comprensivo  della  relativa  installazione  e della  manutenzione  generale  della  macchina
fotocopiatrice Olivetti Modello D-Copia 1600

VISTI i preventivi di spesa presentati dalle sotto indicate Ditte/Società:
– Soluzioni Ufficio snc da Casarano (registrato al protocollo n. 5118 del 28/02/2013), per l'importo

complessivo di euro 229,90, IVA compresa;
– Mondo Ufficio  di Lanzilao Rita da Lecce (registrato al protocollo n. 5162 del 28/02/2013),  per

l'importo complessivo di euro 205,70, IVA compresa;

CONSIDERATO che  l’offerta  proposta  dalla  ditta  Mondo  Ufficio  di  Lanzilao  Rita  da  Lecce,  per
l'importo  complessivo  di  euro  205,70,  IVA  compresa,  è  risultata  quella  complessivamente  più
vantaggiosa per questo Ente;

Determina  N° 239 del 06/03/2013 (C.l. n. 303 del 04/03/2013) - Pag 2 di 5



RITENUTO di dover procedere all’acquisto del kit manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della
relativa installazione e della  manutenzione generale della  macchina  fotocopiatrice Olivetti Modello  D-
Copia 1600, in uso presso questo ufficio Ragioneria e Tributi;

CONSIDERATO  che  l’importo  della  fornitura  è  inferiore  a  €  40.000,00  e,  pertanto,  rientra  nei
presupposti di cui all’art. 125, comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è consentito
poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE la somma di euro 205,70, IVA compresa, in favore della ditta  Mondo Ufficio  di
Lanzilao  Rita  con sede  in  via  T. Tasso,  n.  30 Lecce,  P.Iva  04147070751,  per  la  fornitura  di  un kit
manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della relativa installazione e della manutenzione generale
della macchina fotocopiatrice Olivetti Modello D-Copia 1600, in uso presso questo ufficio  Ragioneria e
Tributi, imputando la spesa sull’intervento 1010302, cap. 130 art. 1, “spese generali di funzionamento”,
del bilancio 2013 in corso di formazione, a trasformazione totale della prenotazione di impegno di spesa
n. 23 assunta con determina dirigenziale n. 199 del 22/02/2013;

2) DI AFFIDARE  la fornitura  di un kit manutenzione per 150.000 copie,  comprensivo  della  relativa
installazione  e  della  manutenzione  generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti  Modello  D-Copia
1600, alla ditta Mondo Ufficio di Lanzilao Rita da Lecce.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro 205,70 (duecentocinque/70);

Soggetto  Beneficiario:  Mondo  Ufficio  di  Lanzilao  Rita  con  sede  in  via  T.  Tasso,  n.  30  Lecce,  P.IVA
04147070751;

Causale: fornitura  di  un kit  manutenzione  per  150.000 copie,  comprensivo  della  relativa installazione e della
manutenzione generale della macchina fotocopiatrice Olivetti Modello D-Copia 1600, in uso presso questo ufficio
Ragioneria e Tributi;

Imputazione contabile: sull’intervento 1010302, cap. 130 art. 1, “spese generali di funzionamento”, del bilancio
2013 in corso di formazione,  a trasformazione totale della  prenotazione di impegno di spesa n. 23 assunta con
determina dirigenziale n. 199 del 22/02/2013;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è
certa;
3) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della  legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il  pagamento
scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, e il CIG assegnato è il
seguente Z9108EDB59;
4) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa impegnata
con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo  vigente  in materia di finanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;
5) in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del 07/08/2012,
il presente affidamento  è soggetto  alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del  Comune di  Ugento,  e si

Determina  N° 239 del 06/03/2013 (C.l. n. 303 del 04/03/2013) - Pag 3 di 5



procederà  alla  sua pubblicazione  provvisoriamente  nella  sezione  “Attività  – Pubblicazioni  obbligatorie”,  nelle
more della definizione di un apposito e dedicato link della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;
6) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è
provveduto  ad effettuare la  verifica  istruttoria  finalizzata  a  reperire  sul  Mercato Elettronico  per  la  Pubblica
Amministrazione  (MEPA) i  beni  oggettivamente necessari  a questo Ente,  disponendo,  pertanto,  l'acquisizione
degli stessi all'interno del MEPA, previo espletamento di  indagine di mercato finalizzata alla comparazione dei
costi.

Determina  N° 239 del 06/03/2013 (C.l. n. 303 del 04/03/2013) - Pag 4 di 5



N°.  239 Registro Generale
DEL 06/03/2013

N° 18 Registro del Servizio
DEL 06/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  KIT  MANUTENZIONE  PER  FOTOCOPIATRICE  OLIVETTI
MODELLO COPIA D-1600 IN DOTAZIONE PRESSO L'UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
130 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 274 205,70

Ugento, lì 06/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 12/03/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 239 del 06/03/2013 (C.l. n. 303 del 04/03/2013) - Pag 5 di 5


